

**Højer Pølser A/S**  
**Søndergade 1, 6280 Højer**

---

**Årsrapport for**  
**1. oktober 2017 - 30. september 2018**

---

**CVR-nr. 16 44 10 07**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. januar 2019.

  
\_\_\_\_\_  
Gerd Müller  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Højer Pølser A/S Søndergade 1 6280 Højer  Telefon: 74 78 22 31  CVR-nr.: 16 44 10 07 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 26. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Gerd Müller, Margrethevej 3, Højer Jan Müller, Vesterkobbel 4, Højer Pia Dau Müller, Vesterkobbel 4, Højer
<b>Direktion</b>	Jan Müller, Vesterkobbel 4, Højer
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank A/S
<b>Modervirksomhed</b>	JGM Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets virksomhed består i fremstilling af charqueterivarer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.888.368 mod 14.339.171 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 672.425 mod 236.059 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>15.888.368</b>	<b>14.339.171</b>
1 Personaleomkostninger	-12.575.530	-11.502.918
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.248.440	-2.413.146
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.064.398</b>	<b>423.107</b>
Andre finansielle indtægter	211.167	321.064
2 Øvrige finansielle omkostninger	-368.154	-439.846
<b>Resultat før skat</b>	<b>907.411</b>	<b>304.325</b>
3 Skat af årets resultat	-234.986	-68.266
<b>Årets resultat</b>	<b>672.425</b>	<b>236.059</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
Overføres til overført resultat	472.425	36.059
<b>Disponeret i alt</b>	<b>672.425</b>	<b>236.059</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>	2018	2017
Note	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Produktionsanlæg og maskiner	5.263.264	5.813.683
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.697.765	3.104.504
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.961.029</u>	<u>8.918.187</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.466.190	1.668.422
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.466.190</u>	<u>1.668.422</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.427.219</u></b>	<b><u>10.586.609</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	2.144.037	2.342.419
Varer under fremstilling	1.078.606	864.991
Fremstillede varer og handelsvarer	2.869.288	3.310.078
Varebeholdninger i alt	<u>6.091.931</u>	<u>6.517.488</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.655.844	12.492.913
Udskudte skatteaktiver	77.100	226.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	36.234
Periodeafgrænsningsposter	18.529	21.084
Tilgodehavender i alt	<u>11.751.473</u>	<u>12.776.231</u>
Likvide beholdninger	<u>758.854</u>	<u>38.987</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>18.602.258</u></b>	<b><u>19.332.706</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>28.029.477</u></b>	<b><u>29.919.315</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>	2018	2017
Note	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Overført resultat	7.658.024	7.185.599
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>8.358.024</u></b>	<b><u>7.885.599</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	990.123	1.741.149
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>990.123</u>	<u>1.741.149</u>
Gældsforpligtelser	978.007	722.127
Gæld til pengeinstitutter	0	1.614.466
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.471.303	5.359.856
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.888.162	5.355.524
Selskabsskat	86.086	0
Anden gæld	4.218.412	4.909.897
Periodeafgrænsningsposter	2.039.360	2.330.697
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.681.330</u>	<u>20.292.567</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>19.671.453</u></b>	<b><u>22.033.716</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>28.029.477</u></b>	<b><u>29.919.315</u></b>

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Noter**

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	10.309.107	9.896.072
Pensioner	1.860.809	1.256.583
Andre omkostninger til social sikring	330.730	311.206
Personaleomkostninger i øvrigt	74.884	39.057
	<b><u>12.575.530</u></b>	<b><u>11.502.918</u></b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	368.154	439.846
	<b><u>368.154</u></b>	<b><u>439.846</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	86.086	-36.234
Årets regulering af udskudt skat	148.900	104.500
	<b><u>234.986</u></b>	<b><u>68.266</u></b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	7.185.599	7.149.540
Årets overførte overskud eller underskud	472.425	36.059
	<b><u>7.658.024</u></b>	<b><u>7.185.599</u></b>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>200.000</u></b>

## Noter

---

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selvskyldnerkaution for HP Ejendomme A/S, Søndergade 1, 6280 Højer overfor alt mellemværende med Sydbank A/S. Forpligtelsen pr. 30/9 2018 udgør kr. 0,-.

Ejerpantebrev nom. kr. 2.000.000 henligger ubenyttet.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 2.413 t.kr , er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2018 udgør 1968 t.kr.

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med AL-Finans vedrørende Saab 9-5 årgang 2011, månedlig ydelse kr. 4.850 med udløb den 28. februar 2019.